
Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

& BOLÍVAR
PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 

TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

v=SBse
V t

BOLÍVAR s i AVANZA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA

503*5*0 DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

RESOLUCIÓN NO. 3  1  ^

O h ABR. 2018
POR LA CUAL SE ADOPTA EL ACTA 001 DE 27 DE DICIEMBRE DE 2017, SE 

OFICIALIZA EL LISTADO DE LOS BENEFICIARIOS DEL PROYECTO 
CONSTRUCCION PARTÍCIPATIVA DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA 
LA TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE 

BOLIVAR Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

El suscrito Secretario de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial en 
ejercicio de las funciones conferidas en el Decreto N°057 y 665 de 2017 y N°058 

de 3 de febrero de 2017 que crea la Secretaria de Desarrollo Regional y 
Ordenamiento Territorial, la resolución 1166 de 2017 y

CONSIDERANDO

Que el Contrato Plan Bolívar y Sucre, dentro de sus síntesis programática definió 
como ejes y líneas estratégicas entre otras las siguientes: “Fomentar el desarrollo 
productivo, la generación de ingresos y la infraestructura para aumentar la 
productividad regional”, ios cuales están dirigidos a contribuir a¡ cierre de brechas 
sociales y económicas y a la reconstrucción de ios territorios de manera efectiva y 
sostenible en los departamentos de Bolívar y Sucre, haciendo un énfasis especial 
en 57 municipios de ambos Departamentos.

Que el proyecto se enmarca en el Pian de Desarrollo Nacional 2014 -  2018 ‘Todos 
por un Nuevo País" en la estrategia transversal, denominada “transformación 
productiva”, que tiene una importancia estratégica en el desarrollo económico y 
social de Colombia debido a su participación en el PIB, por su incidencia en las 
condiciones de vida de la población rural, y por su importancia como proveedor de 
alimentos para la población e insumos para la industria.

Que el Consejo Directivo No. 2 celebrado el 17 de febrero de 2017, procedió a 
priorizar el proyecto “CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS

Página 1 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 315
Territorial

■ ¿ r ■MvhíiijE-K? ̂ PROYECTO CONSTRUCCION PARTÍCIPATIVA DE BOLÍVAR Sj AVANZAl.v&rPJNiAl K>:\ce BOLIVAR. TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

503*6*0 «RESULTADOS

ABR. 20*:*

SOSTENIBLES PARA LA TRANSFORMACION DE SISTEMAS 
AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARIA EN EL DEPARTAMENTO DDE BOLIVAR”.

Que se suscribió el Contrato Especifico No. 041 de 2017 derivado del Contrato Plan 
Para la Paz Bolívar y Sucre donde se asigna como una de las obligaciones a la 
entidad ejecutora la escogencia de cien (100) beneficiarios por municipio 
participante entre estos se tendrán: San Juan, El Guamo, San Jacinto, El Carmen 
de Bolívar, Córdoba -  Bolívar, y Zambrano; para un total de seiscientos (600) 
beneficiarios previo cumplimiento de ¡os requisitos detallados en e! anexo 7 en la 
página 201 del proyecto.

El cual estableció que se tendrán como requisitos para acceder a los beneficios del 
proyecto ios siguientes:

a) Demostrar la condición de pequeño productor ganadero (decreto 2179 de 
2015 del MDRA y 607 del 2000)

b) Demostrar capacidad de sostenimiento nutricional y sanitaria de animales a 
recibir (visita previa a los predios a cada posible beneficiario)

c) Poseer titularidad o sana posesión del predio (o de un familiar en primer 
grado de consanguinidad)

d) Demostrar residencia en el municipio (certificado de JAC o aicaidia)
e) Realizar inscripciones en la Umata de su municipio
f) Se priorizarán Pequeños Productores Ganaderos víctimas del conflicto 

armado.
g) Firmar los compromisos a que se tenga lugar
h) Tener predio registrado ante el ICA al momento de recibir los animales.

Que con el objeto de asegurar la ejecución real del proyecto tal como se consagra 
en el documento técnico en ¡a página 124 del mismo, ¡a Gobernación de Bolívar 
celebrará un convenio con cada municipio para el acompañamiento técnico y 
supervisión de! proyecto. Es preciso resaltar que al encontrarnos en vigencia de la 
Ley 996 de 2005 Ley de Garantías Electorales 'Por medio de la cua¡ se reglamenta 
¡a elección de presidente de la República, de conformidad con el artículo 152 literal 
f) de la Constitución Política de Colombia, y de acuerdo con lo establecido en el 
Acto Legislativo 02 de 2004, y se dictan otras disposiciones” que en su artículo 38

Página 2 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 315
Territorial _ O1*

mfpii-* ¿ r,
BOLIVAR Sí AVANZA

:̂ ¿SCgc PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DECOftrKÑAi k>\ IX* BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

S03-:FSN0 DE RESULTADOS

!

2018

en su parágrafo consagra la prohibición de suscripción de convenios 
interadminisírativos para ¡a ejecución de recursos públicos, se procede a través del 
Acta 001 de 27 de diciembre de 2017 a asegurar la participación activa de ios 
municipios mencionados anteriormente en ía ejecución del proyecto.

Con el fin de facilitar ia obligación anteriormente descrita la Gobernación de Bolívar 
en cabeza de la Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial 
requirió a las Alcaldías de los Municipios para participar en la escogencia de los 
mismos, argumentando que en aras de trabajar conjuntamente y facilitar la 
ejecución del proyecto ya que son estos quienes conocen su población, ía relación 
de los pequeños productores en cada municipio, poseen conocimiento de la zona, 
conocen la ubicación de los predios, ios estudios de tecnificación de ía tierra que se 
ha realizado actualmente y quienes están incluidos en el registro único de víctima 
de! conflicto armado de acuerdo a la información suministrada por la Unidad de 
victimas a nivel nacional.

Asi se procede a la suscripción del acta 001 de fecha 27 de diciembre de 2017, 
donde ios diferentes alcaides Municipales se comprometen a:

"Los alcaldes se comprometen a constituirse como uno de los receptores y facilitadores de la 
información de cada uno de los posibles beneficiarios, convirtiéndose estos en un filtro de información 
suministrada por parte de los interesados del proyecto de acuerdo al cumplimiento de los requisitos

Los alcaldes se comprometen a dar apertura a los respectivos procesos de convocatoria pública en 
cada municipio, así mismo a determinar un criterio de selección que permita priorízar los posibles 
beneficiarios del proyecto.

Los alcaldes se comprometen a remitir la información a la Secretaria de Desarrollo Regional y 
Ordenamiento Territorial de los posibles beneficiarios.

Los alcaldes y/o delegados se comprometen a estar presto a enviarla información cuando se solicite, 
a asistir a las reuniones programadas y a colaborar en todo lo concerniente al proyecto.K

Que tal como lo establece el acta 001 de 27 de diciembre de 2017 ia Gobernación 
de Bolívar se compromete a:

"generar el listado fina! de los beneficiarios del proyecto mediante una verificación exhaustiva de los 
documentos remitidos por las Alcaldías y allegados a la secretaria por cualquier otro medio, teniendo 
en cuenta lo establecido en et anexo 7 de la página 201 del proyecto de la referencia’.

Página 3 de 30



Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial 315 j

■ ___
p r o y e c t o  CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE c r v  i 

BOLÍVAR SÍ AVANZA IRivV. Iw\
¿ BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

S03=EBüO0£ RESULTADOS

?

ABR. 2

Así mismo ¡a Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial está 
facultada para que en el evento en que un posible beneficiario no cumpla con la 
totalidad de ios requisitos y estos no sean subsanables, se procede a hacer el 
reemplazo por otro potencial beneficiario de la lista de su municipio de ios no 
seleccionados inicialmente y que cumpla con los requisitos exigidos por el proyecto.

Que en atención a los compromisos adquiridos por las Alcaidías Municipales y con 
ocasión de las convocatorias públicas realizadas en cada una de ellas cuyo objeto 
es la pre- selección de ios posibles beneficiarios a participar en el proyecto en 
mención, estas se convirtieron en las primeras receptoras de información pre­
seleccionando ios posibles beneficiarios a participar en e! proyecto, dicha 
información remitida para efectos de verificación, validación y selección de 
información a la Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial.

Finalizado el término para recibir los documentos remitidos por los municipios y 
otros allegados a esta secretaria, se procedió a hacer la depuración de la 
información, escogiendo los quinientos (500) beneficiarios del proyecto por 
municipio, excluyendo de manera transitoria al Municipio de Zambrano, cuya 
información se encuentra en etapa de validación por parte de la Secretaria de 
Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial, toda vez culmine esta etapa se 
procederá a dar alcance a esta resolución incluyendo los cien (100) beneficiarios 
correspondientes a este municipio para un total de seiscientos (600).

En mérito de lo expuesto;

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adóptese, el acta oo1 de 27 de diciembre de 2017 realizada 
en el marco del proyecto "CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS 
SOSTENIBLES PARA LA TRANSFORMACION DE SISTEMAS 
AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR” como parte integral de esta 
resolución.

Página 4 de 30

< 
y



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial 315

—  0 *
r qfinnP' PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE

¿ T y

BOLÍVAR Sí AVANZAi- BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

GOBERNO DE RESULTADOS

ABR. 2018

ARTICULO SEGUNDO: Téngase, como criterios de selección los establecidos en 
el anexo 7 de la página 201 del proyecto "CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA TRANSFORMACION DE SISTEMAS 
AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARIA EN EL DEPARTAMENTO DDE BOLIVAR”.

ARTICULO TERCERO: Confórmese, el banco de potenciales beneficiarios en el 
marco del proyecto “CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS 
SOSTENIBLES PARA LA TRANSFORMACION DE SISTEMAS 
AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARIA EN EL DEPARTAMENTO DDE BOLIVAR” atendiendo al cumplimiento de 
ios requisitos mencionados en la parte motiva de la presente resolución y 
establézcase, un orden de preferencia de acuerdo a las siguientes características:

a) Priorícense las Victimas del Conflicto Armado que aparezcan avaladas 
por la Secretaria de Victimas y Derechos Fiumanos de la Gobernación de 
Bolívar, en atención a la información cotejada con la Unidad de Victimas.

ARTICULO CUARTO: Ordénese, la publicación del listado oficial de los 500 
beneficiarios del proyecto “CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS 
SOSTENIBLES PARA PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y SE DICTAN OTRAS 
DISPOSICIONES”

La siguiente relación corresponde al listado oficial de los beneficiarios escogidos por 
Municipio. Las personas seleccionadas para participar en el proyecto son las 
primeras cien (100) de cada listado.

Página 5 de 30



Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 3 1 5
p g l

Territorial
- 0  ^

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
‘T T /

BOLÍVAR §1 AVANZA
503*5*0 DE RESULTADOS

‘¿BOLÍVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

MUNICÌPIO DEL CARMEN DE BOLIVAR:

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS (No.CEDULA

1 LUIS CARLOS CONTRERAS BOLANO 73544786
2 LUIS ARMANDO OCHOA MONTES | 73551255
3 ELVIA ROSA CARO DIAZ | 33284104
4 FERNANDO MIGUEL ROCHA VERGARA | 17840240
5 PEDRO RAFAEL GUTIERREZ TERAN I 9109816
6 NEYSA JUDITH CARO MORALES | 45578717
7 CARMEN ELENA SAN JUAN CANTILLO | 33334331
8 DOMINGO RAFAEL HERNANDEZ ALFARO ! 9111467
9 ALBERTINA MARIA OCHOA LOPEZ ! 33285513
10 JAIRO ALBERTO AGUILAR PELUFFO 73546632
11 EDUIN DE JESUS ROCHA MARQUEZ I 7314919
12 ARGEL MIRANDA BLANCO | 3875197
13 YESID ANTONIO BENITEZ BLANCO j 73549495
14 JAIME ALFONSO REDONDO TORRES 9109185
15 ORLANDO RAFAEL CATALAN OCHOA | 73435755
16 CATHERINE URQUiJO BUELVAS 45577108
17 ANDRES ANTONIO LUNA OLiVERA ! 73546081
18 SIXTA SARA ROCHA MARQUEZ I 33286471
19 GABRIEL ANTONIO ARRIETA ALVAREZ Í 73430380
20 CARMELO JULIO NUNEZ VITAL ! 73552263
21 JAIME ALFONSO ANGULO MEJIA | 9109400
22 ARISLEYDE MARIA RODRIGUEZ OLIVERA 73282271
23 FANOR FEDERICO TERAN LOPEZ ! 9106301
24 HUGO ALFONSO ARROYO NOVOA | 9105195
25 CESAR TEHERAN NARVAEZ | 73544291
26 FRANCISCO RAFAEL VASQUEZ ROMERO I 3822601
27 NANCY DEL SOCORRO RIVERA DE GUTIERREZ 33281821
28 HUMBERTO MIGUEL PEREZ TORRES 9111726
29 FRANIO LEGUIA FONSECA | 8788391

Página 6 de 30



A8R. 2018

30 ENUAR ALONSO CHAMORRO HERNANDEZ 73431277
31 BLEYDi MARIA SALGADO OROZCO 45577143
32 CARLOS ANDRES AGAMEZ ORTEGA 73551850
33 SALVADOR FIGUEROA RICARDO 3960075
34 JOSE MANUEL DIAZ LORA 9107425
35 ANA VICTORIA MONTES DIAZ 33279521
36 SAIDITH DEL SOCORRO QUINTANA PEREZ 45578819
37 ANDRES AVELINO ORTEGA DOMINGUEZ 9108881
38 LUZ MARY DIAZ ROBLES 45578824
39 LUIS ENRIQUE MORA MONTES 73550139
40 FANOR TERAN NARVAEZ 73432988
41 ANTONIO JOSE CARDENAS SUELVAS 9112492
42 JULIO CESAR VARGAS OCHOA 73543855
43 FERNANDO RAFAEL OSORIO LATANDRET 9109404
44 MANUEL SEGUNDO NARVAEZ VERGARA 9105829
45 HUGO RAFAEL NAVARRO VILLEGAS 3863361
46 NESTOR ENRIQUE MONTES SIMANCA 17141549
47 ARGEMIRO RAFAEL RODRIGUEZ ARIAS 73549549
48 JHONY BERRIO ROCHA 73543569
49 RAFAEL ELIECER TORRES PEREZ 73545159
50 ELISEO SEGUNDO PAREDES SUELVAS 9109388
51 CARLOS ALBERTO BERRIO ROCHA 73545163
52 ANIBAL GUSTAVO REDONDO TORRES 9110081
53 ORSON ALFONSO BUELVAS BUELVAS 1100623864
54 ALFREDO JOSE BERROCAL ARROYO 73544543
55 GLORIA MARGOTH CARO MORALES 32678069
56 SEBASTIAN RAFAEL OCHOA MUÑOZ 9114379
57 GUSTAVO ADOLFO ALVIS CARREÑO 73552057
58 PEDRO PABLO FERNANDEZ MENDOZA 73550160
59 MARIA JERONIMA ALVIS BLANCO 33284408
60 JORGE ENRIQUE VILORIA MERIÑO 9113494
61 JIMMY ENRIQUE CATALAN OCHOA 73431588
62 ABEL FRANCISCO PATERNINA CABRERA 73432962
63 BLANCO DE JESUS SEÑAS TORRES 9108229

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

3 1 5 , .
.  0  4

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATiVA DE
BOLIVAR Sj AVANZAion

*  BOLÍVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

503-EWM DE RE5U17AOOS

Página 7 de 30



m5**¥W~'
iV: *thJv\i K/'-
¿ KOL1VAR

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

315
O A  A

w
BOLÍVAR SÍ AVANZA

003Í&SO DE RESULTADOS

64 ANGEL RAFAEL NUÑEZ VITAL 73430481
65 ZENAYDA MARIA ARIAS DE RAMOS 33281429
66 SENEN EDUARDO ARIAS MARTINEZ 9109692
67 EXPEDITO DE JESUS VITAL ACOSTA 3851945
68 DANIEL EDUARDO GUTIERREZ MARTINEZ 1052073296
69 HERNAN BENITEZ SALCEDO 9110604
70 ÍVAN ENRIQUE LUNA DIAZ 73551128
71 RUBIS DEL ROSARIO JULIO DIAZ 22911408
72 EDILBER RAFAEL TORRES LLERENA 73549401
73 YISETH FONSECA MERCADO 1002441999
74 GERMAN ALFONSO ROCHA MARQUEZ 72336663
75 DIOGENOR RIVERA ARROYO 73546585
76 JOSE MARIA ROMERO ORTEGA 18875780
77 ANA CONSUELO REDONDO TORRES 33285849
78 JOSE NICOLAS ZAPATA JARAMILLO 15422343
79 ANA MERCEDES NUÑEZ VITAL 1052076759
80 JAIRO JAVIER MERCADO YERENA 9111102
81 PEDRO ANTONIO LUNA OLIVERA 9110519
82 ANTONIO JOSE MEDINA DE AVILA 73548632
83 ORLANDO ENRIQUE CATALAN PANIZA 9113004
84 ALBERTO ELOY MONTES MARTINEZ 15248417
85 LUÍS JOSE BLANCO TORRES 9114966
86 ARIEL ANTONIO LEIVA CASTILLO 73545721
87 MARIO RAFAEL VITAL ACOSTA 3841065
88 LUÍS CARLOS VARON ACOSTA 14236171
89 ANDIS NEY RIVERA CANTILLO 1052071105
90 ELIA CARMENZA SIBAJA MORALES 64701449
91 EFRAIN ANTONIO SALGADO CASTRO 9178137
92 LUIS ALBERTO TORRES ESTHOR 73543494
93 OMAR MARCIAL RODRIGUEZ VIDES 73429229
94 OBER ENRIQUE MARTINEZ PUERTA 73566459
95 GLADIS MARIA DIAZ CARO 33285685
96 LUÍS ALBERTO RIVERO MENDOZA 73546650
97 ARGELIO GARCIA TOVAR 9107490

Página 8 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial 315

f j B ; 4 i
SfcpsS PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR Si AVANZA(X>P.rt\¡v\i k>\

¿z BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

503*5*0 oe RESULTADOS

98 ARGEMIRO ANTONIO SALGADO CORREA 9108431
99 FARIDES DEL SOCORRO SALGADO ACOSTA 45579123
100 LUIS CARLOS VASQUEZ. ORDOÑEZ 73549620

101 JOSE SANTOS TAPIA ROCHA 1052091596
102 JOSE JAVIER OLIVERA OLIVERA 73434353
103 FIDEL QUIROZ MARITINEZ 3831637
104 ARLENIS JUDITH FERNANDEZ ROMERO 45581259
105 JOSE MIGUEL PATERNÍNA ALVIS 9110196
106 RAMIRO RAFAEL GARIZAO ROBLES 73550961
107 CESAR MANUEL GARIZAO ROBLES 73550710
108 HERIBERTO RAFAEL TORRES ESTOR 9111424
109 FRANCISCO DOMINGO VARGAS VASQUEZ 73550441
110 EZEQUIEL MANUEL MARQUEZ PEREZ 906904
111 ROGER LUIS VELASQUEZ TAPIA 73551565
112 FREDYS MANUEL ACEVEDO TAPIA 73548425
113 AMAURY NALLID DE LA ROSA JIMENEZ 9111025
114 YAIR ENRIQUE RIVERA ARIAS 73431740
115 ERNESTO SEGUNDO ORTEGA GUZMAN 9111520
116 CESAR AUGUSTO RIVERA BARRIOS 9114432
117 ANTONIO JOSE RIVERA PEREZ 73545450
118 MERLIS JUDITH SIMANCAS SUELVAS 45577564
119 HERNANDO RAFAEL BERRIO DIAZ 9110990
120 ALBERTO MANUEL PEREZ PEREZ 9114684
121 OLINDA ISABEL RIVERA CORREA 33285599
122 ROSA MARIA HERNANDEZ TORRES 45583567
123 FRANCISCO SEGUNDO SIMANCAS BUELVAS 9114049
124 LUÍS EDUARDO RIVERA BARRIOS 73550856
125 LUIS ALFONSO PEDROZA RIVERA 9108395
126 TEOBALDO ENRIQUE MEZA TERAN 9111035
127 NEFTALI ARROYO CATALAN 9113150
128 RAMIRO ANTONIO GONZALEZ MARTELO 3859531
129 JESUALDO ANTONIO MARQUEZ TORRES 9109066
130 ORLANDO RAFAEL TORRES REDONDO 73549835

Página 9 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
¿  B O L ÍV A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

315
ü h m . 2018éT

BOLÍVAR sì avanza
503:EifW» DE RESULTADOS

131 MILENA MARGARITA FLORES SIERRA I 45583229
132 JAIRO ALFONSO ALARCON GONZALEZ 9112788

MUNICIPIO DE CORDOBA -  BOLIVAR:

NUMERO BOMBRE Y APELLIDO No. CEDULA

1 RAFAEL ANTONIO ARRIETA MARTINEZ 73.316.512
2 DORISMEL HERAZO MERCADO 3.832.503
3 WILLIAM DE JESUS BENITEZ MARTINEZ 18.761.475
4 PEDRO MANUEL CAMPO SEVERICHE 910.643
5 HECTOR JOSE ATENCIO GRANADO 3832583
6 JOHN JAIRO RIVERA TAMARA 73.316.724
7 EMILCE DEL CARMEN MEZA DE NARVAEZ 22.857.273
8 MIGUEL ANGEL FLOREZ MARTINEZ 3.832.518
9 CORNELIO SEGUNDO ATENCIO GALINDO 9.137.395
10 RAFAEL BELEN ARRIETA MEZA 910.809
11 AUSTERLITH RAMOS CHAMORRO 22.854.561
12 ROGELIO ANIBAL MARTINEZ NAVARRO 9.130.742
13 JUAN JOSE ORTEGA FLOREZ 73.316.573
14 ROSA CANDELARIA ORTEGA FLOREZ 22.857.388
15 OSCAR ALFONSO ORTEGA FLOREZ 73.316.541
16 ENITH DEL CARMEN RODRIGUEZ ROMERO 22.857.308
17 WALVY DE JESUS CASTILLA ROMERO 92.531.777
18 EMIRO RAFAEL ZALASAR RAMIREZ 9.137.032
19 EMILCE DEL CARMEN HOYOS PEREZ 33.238.258
20 ALEXANDER MIGUEL PUENTE MEJIA 18.762.660
21 SANTANDER CARMONA TREJO 9.138.249
22 LUIS ALBERTO SIERRA PEREZ 9.139.674
23 OSCAR DE JESUS DAVILA ALEMAN 73.315.722
24 GABRIEL JOSE MEZA PEREZ 9.306.891
25 NICER ALFONSO PALENCIA OSORIO 73.317.010
26 OLIVIA ISABEL PANIZA MARTINEZ 22.858.801

Página 10 de 30



î äspsBc
fis «rfiÑAÍ lu-.
ô.- BOLÍVAR

Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial 315

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE T r '  0
BOLÍVAR §j AVANZATECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 5 0 3 ;£ S N 0 K  BESUCADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

M r . 2 d

27 |OLGA REGINA MEDINA DE RIBON 22.858.854
28 ¡HERNAN HERNANDO HERNANDEZ FRIERIS 9.142.243
29 ¡AURA ENILDA ACOSTA VILLA 22.855.616
30 I PREDIS ANTONIO POLO RIVERA 72.162.915
31 : ARGEMIRO DE JESUS ORTIZ PALACIN 73.340.077
32 I RAUL ALFONSO OCHOA VALETH 73.317.253
33 ¡LACÍDES CARO YEPES 3.833.274
34 ¡ NiVALDO ENRIQUE GAMARRA RODRIGUEZ 73.340.164
35 MANUEL BENJAMIN DOMINGUEZ MARTINEZ 3.832.083
36 I JORGE ELICER NAVAS NEMES 92.190.380
37 I REMBERTO ANAYA COHEN 92.185.890
38 ¡ALBERTO MANUEL RAMIREZ HERNANDEZ 3.832.249
39 ¡JUAN MIGUEL NAVAS NEMES 73.080.879
40 I ELENA MARIA RAMIREZ DOMÍNGUEZ 22.856.412

41 JUAN DE DIOS SAMIA RAMIREZ 3.832.122

42 I ROBERTO CARLOS ESPELETA SALCEDO 92.261.743
43 I ANTONIO JOSE APRIETA TORRES 3.832.191
44 i HERNAN ANTONIO SANES APRIETA 92.185.991
45 ¡ANTONIO MARIA CHAMORRO RAMIREZ 3.832.041
46 I ALFREDO GARRIDO RIVERA 9.131.247
47 i BENIS RODRIGUEZ MANJAREZ 92.188.550
48 ¡ CARMENZA JUDITH VILLAMIL MEZA 22.855.951
49 ¡ANTONIO FONSECA HADECHINE 3.831.268
50 I JULIO CESAR RIVERA ALVAREZ 73.315.717
51 l ALVARO LEON VILLAMIL ESTRADA 3.831.666
52 ! BENJAMIN ALVAREZ MARTINEZ 5.070.299
53 I EMIRO ANTONIO MAZZE NET ALVAREZ 3.831.548
54 ¡ CLARA ISABEL CRUZATE CABALLERO 22.853.641
55 I ELIANA ESTHER VERGARA RODRIGUEZ 22.855.356
56 ! JESUS ANIBAL RODRIGUEZ CASSERES 73.315.238
57 I VICTOR LUIS CUETO ROMERO 73.316.542
58 I HERNAN ENRRIQUE OCHOA MEDINA 910.235
59 (GERMAN SEGUNDO OCHOA MORALES 73.315.243

Página 11 de 30



Secretaría ríe Desarrollo Regional y Ordenamiento 31 5Territorial

. miWFW-"- 0 h ,
PROYECTO CONSTRUCCION PARTÍCIPATIVA DECOKHJMAC K> M

«  BO LIVAR. TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLÍVAR S Í AVANZA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

5 O 3ÏEB W 0 E RESULTADOS

60 | AQUILES ALBERTO VILLAMIL OCHOA 9.127.660
61 | JOSE DAVID RODRIGUEZ SANCHEZ 73.315.453
62 ! GLAD IS VELASQUEZ PALENCIA 22.857.204

63 I ROBER ALFONSO BENITEZ PRIETO 73.315.841

64 I CARMEN MARIA RIVERA ROMERO 22.855.160
65 I PEDRO ADAN OCHOA MORENO 1.049.453.250
66 I ELENA CRUZATE HERRERA 22.853.839
67 | PERDO PORTO FONSECA 12.548.951
68 ICASTULO SEGUNDO BECERRA SIERRA 3.831.178
69 | MERY DEL CARMEN BECERRA PORTO 22.854.171
70 | NELCY ISABEL MARTÍNEZ TORRES 22.854.420
71 | EDUARDO SANTO RODRIGUEZ SANCHEZ 3.831.594
72 | JUAN DE DIOS BOHORQUEZ ALVAREZ 3.831.509
73 | LUIS MANUEL MEDINA MORANTE 3.831.787
74 | ISAAC DE LAS MERCEDES MIRANDA MARTINEZ 1.749.152
75 I ELMER ENRIQUE MARTINEZ MARTINEZ 18.761.258

76 | OSCAR ENRIQUE BENITEZ PRIETO 73.316.442
77 CARLOS ALBERTO VERGARA CARDENAS 1.049.452.136
78 ! PEDRO RAFAEL VITOLA MARTINEZ 9.140.540
79 | MARIA ISABEL DIAZ ATENCIO 22.858.693
80 I EFRAÍN CESAR GAVIRIA MARTINEZ 3.831.544

81 | VICTOR NAVARRO SEVERICHE 3.869.718

82 | ROQUE JACINTO MARTINEZ NAVARRO 3.869.731
83 | WILFRIDO CUELLO PUELLO 92.186.129

84 JOSE NICOLAS MEZA PEREZ 73.405.041

85 | LUIS ALBERTO ANDRADES ARRIETA 92.188.381
86 ! JUAN MANUEL JIMENEZ VERGARA 92.186.386
87 ; MARIO JAVIER HERNANDEZ GARCIA 73.241.845
88 MARCO FIDEL MEZA MERCADO 92.191.708
89 | JOSE ALFREDO GALINDO MENDOZA 18.760.922
90 | WILMER MANUEL AYALA GARCIA 92.522.801
91 | ROBERTO ENRIQUE ATENCIO MEDINA 92.186.514

Página 12 de 30



r.OBíRNAl !i>.
db B O L Í V A R

Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTIC1PATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

315
éT f

BOLÍVAR Sí AVANZA
5 0 3 *5 *0  DE BESUCADOS

0 b ÂBR. 2n'

92 JAIRO RAFAEL FONSECA TERAN 1049453938
93 JOSE FRANCISCO MEDINA PEREZ 73.405.013
94 OSCAR RAFAEL CABRERA MENDOZA 92.186.351
95 NESTOR JOSE MEDINA PEREZ 18.761.416
96 ANTONIO ADAN QUÍROZ MARTINEZ 18.760.204
97 HUMBERTO OCHOA HERREA 5.125.578
98 ROGER QUÍROZ GONZALEZ 73.316.598
99 ROSA ELENA GONZALEZ PATERNI NA 45.747.538
100 JOSE MANUEL QUIROZ QUIROZ 966.375 i

10 i FRANCISCO SEGUNDO ATENCIO VELASQUEZ 835639
102 FILADELFO ENRIQUE ATENCIO MEZA 3.832.582
103 CORNELIO SEGUNDO ATENCIO GRANADO 9.137.395
104 LIBAR DO CARMELO RAMÍREZ MEZA 8740734
105 BENITO ADAN HERAZO MERCADO 3.832.606
106 ONEVIS DAVID MEZA TAMARA 73.315.420
107 GREGORIO GALVAN CASTELLAR 12.587.682
108 SIXTO MANUEL SENCIO PRIETO 92.186.436
109 RAFEL ANTONIO ARRIETA MOZO 73.242.924
110 ARMANDO RAFAEL SAMSA NOVOA 92.186.129
111 EDGAR ANTONIO ARRIETA MENDOZA 73.237.785
112 ELISEO DEL CARMEN DIAZ PACHECO 78015382
113 DiOVARDiS JOSE RIVERAS RODRIGUEZ 1.049.453.232
114 NAFER ENRIQUE MAZZENETH OCHOA 73.316.678
115 ESMERALDA ORTEGA ALVAREZ 22.855.022
116 SANTANDER JIMENEZ RAMIREZ 73.316.648
117 CARLOS ARTURO CAMPO PEÑA 12.597.025
118 ARIEL ENRIQUE SIERRA OCHOA 1.047.385.174
119 EDINSON MANUEL NAVARRO MEDINA 3.831.677
120 VÍCTOR ALBERTO HERRERA RODRIGUEZ 73.316.057
121 CARLOS QUINTO ANAYA MENDEZ 72.341.518
122 JOSE MANUEL HERRERA SIERRA 3.831.487
123 JULIO CESAR OCHOA PRIETO 73.315.023
124

I ..................
CARLOS ALFONSO BECERRA ALVAREZ 9.091.183

Página 13 de 30



Secretaria d e  Desarrollo Regional y Ordenamiento 315
Territorial

m 0
Ci H*.: RÑ.VC k)\
ó, BOLÍVAR.

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

/
BOLIVAR Sí AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA

GOBERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

125 MARIA DEL AMPARO RODRIGUEZ CACERES 22.854.447
126 CARLOS MANUEL SALAZAR VALETH 73.315.706
127 MARCO AURELIO PRIETO MANAJARRES 3.831.508
128 CESAR ALVEAR MERCADO 9.056.713
129 EVER DE JESUS MAZZENETH OCHOA 73.315.814
130 BERTILDA DEL CAMRN MARTINEZ SANTOS 33.265.506
131 JAVIER SIERRA PEREZ 1.766.911
132 ALBERTO GOMEZ BELEÑO 9.143.940
133 REINALDA MEDINA NOVOA 22.854.654
134 JOSE DEL CARMEN MEDINA DIAZ 9.236.003
135 RICARDO MANUEL CAMPO ROMERO 92.198.378
136 MARIO RAFAEL ROMERO CARDENAS 910.371
137 GRACIELA MEZA CARMONA 33.066.809
138 LUCIA ISABEL MENA MENDOZA 33.283.106
139 ELKIN DARIO POLO RIVERA 73.316.593
140 MÍLEYDIS LUNA BENITEZ 64.479.807
141 BERNAN FRANCISCO QUIROZ RUDAS 73.315.848

MUNICIPIO DE EL GUAMO:

NUM NOMBRES Y APELLIDOS No. CEDULA

1 RAFAEL PADILLA DE LEON 3,866.127
2 LIZARDO RAFAEL BUELVAS BARRIOS 7.926.025
3 ARMANDO RAFAEL BARRIOS DE LA ROSA 3.865.685
4 OTTO MANUEL GARCIA NARVAEZ 917.637
5 CESAR AUGUSTO CHAMORRO ViLLALBA 73.291.083
6 JOSE LUIS BARRIOS GUZMAN 8.851.518
7 EMILIANO ENRIQUE CHAMORRO CONTRERAS 73.291.098
8 OSCAR JESUS TROCHA HERRERA 73.290.297
9 JOSE GREGORIO TAPIA LEONES 3.864.151
10 EUNICE ESTER OSPINO CARO 22.913.166
11 MANUEL AVELINO RAMOS SERRANO 12.554.545

Pagina 14 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 315
Territorial 0̂4 /¡¿J PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE n r t

BOLÍVAR SÍ AVANZAv/. •!*: :,\.U Kï\
ù  BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

603¡ERN0 DE RESULTADOS

12 EMEL ANTONIO ARAUJO BOSSIO 73.269. 037
13 ANTONIO RAFAEL OSORIO VILLALBA 3.865.655
14 ZAMI ESTER VILLALBA GARCIA 32.841.221
15 JULIO CESAR HURTADO SALINAS 3.864.113
16 WITIVALDO DE JESUS DE ORO BELEÑO 3.865.656
17 ORLANDO ANTONIO GARCIA SERRANO 3.864.432
18 LUIS MAJIN GUZMAN ARRIETA 3.865.039
19 LIZARDO DAVID BUSTILLO PARRA 73.228.625
20 LUIS EDUARDO VILORIA SUELVAS 3.865.062
21 GRACIELA TORRES GARCIA 33.277.134
22 ORLANDO NICOLAS CARMONA CAMPO 73.290.220
23 WILSON RAMON BOSSIO BARRIOS 3.866.111
24 LACIDES MANUEL DE LEON GARCIA 3.866.155
25 ALVARO ANTONIO PADILLA DE LEON 3.866.200
26 WILSON MANUEL VILLALBA AVILA 73.228.528
27 JUAN BAUTISTA BUSTILLO MERCADO 3.864.152
28 MIGUEL ANTONIO NARVAEZ PADILLA 3.866.271
29 ERNESTO AQUILEO GUZMAN CARDONA 73,290.457
30 JUAN BARRIOS ARRIETA 73.290.270
31 LEDIS ISABEL VERGARA DE RODERIGUEZ 22.913.128
32 PEDRO JOSE VERGARA VILLALBA 73.290.252
33 MANUEL PADILLA SEGURA 19.587.810
34 HILARIO CARMONA RIVERA 3.864.063
35 FRANCO RAFAEL BUSTILLO MERCADO 3.864.263
36 CESAR VILLALBA SIERRA 73.227.930
37 ERNET VAZQUEZ DE LEON 8.756.501
38 JOSE DOLORES SANTANA YEPES 3.865.614
39 JAVIT PADILLA ZABALETA 3.866.270
40 ROBERTO PADILLA PADILLA 8.731.321
41 GILBERTO ANTONIO BENITEZ PADILLA 3.866.225
42 RIÑA RAQUEL RODRÍGUEZ VILLALBA 23.091.019
43 BALNERY JOSE DE ORO BELEÑO 72.010.946
44 GELVIN GREGORIO GUTIERREZ OSORIO 85.488.025
45 ANDRES MAURICIO MERCADO PARRA 1.049.483.989

Página 15 de 30



Secretaría de Desarroílo Regional y Ordenamiento 315
Territorial

f ¡ 2 T PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
BOLÍVAR S i AVANZA

003*üKQ DE RESULTADOS
I.OKFÁ.V JO>4 i- BOLÍVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

46 ANDRE AVELINO YEPES TROCHA 73.290.324
47 LUIS ANTONIO VILLALBA BARRIOS 73.229.221
48 JOSE RUFINO DE LA CRUZ CHAMAORRO 38.654.630
49 LUIS CARLOS GUTIERREZ CHAMORRO 3.865.600
50 JUAN CARLOS BARRIO YEPES 73.227.595
51 ALFONSO MANUEL CANTILLO MENDOZA 73.291.291
52 ERGUIN RODRIGUEZ PINO 73.226.037
53 ANGEL LEOPOLDO VERGARA GUZMAN 73.227.059
54 JESUS EMIRO GUZMAN TROCHA 73.228.499
55 PEDRO ANTONIO VILLALBA BARRIOS 917.026
56 JORGE LUIS ANDRADES BELTRAN 73.270.067
57 RAFAEL BARRIOS PARRA 73.290.659
58 PEDRO RAFAEL RODRIGUEZ VERGARA 73.228.321
59 PABLO RAFAEL DE LA HOZ MARIOTA 1.049.482.368
60 JORGE REINALDO RAMOS SERRANO 3.864.342
61 GUSTAVO ALFONSO BUELVAS GUZMAN 7.929.745
62 PABLO EMILIO SERRANO CABALLERO 3.864.463
63 JOSE LUIS TROCHA VILLA 73.290.336
64 EUBARDO JOSE BARRIOS TROCHA 12.718.724
65 CARLOS ALBERTO SANCHEZ YEPEZ 3.863.999
66 ANA ISABEL VERGARA SERRANO 22.913.992
67 ISMAEL GUZMAN ANAYA 3.864.017
68 MARY LUZ BARRIOS MOJICA 22.913.260
69 GABRIEL CONSTANTINO PADILLA BUELVAS 3.866.236
70 NELSON GUSTAVO CARMONA VILLA 1.049.482.914
71 LUÍS ALBERTO BELTRAN LORA 3.864.191
72 OSCAR ARALDO BARRIOS RODELO 7.930.500

917.30673 RETRO ALBERTO BARRIOS ANGULO
74 ABRAHAM GARCIA SIERRA 12.640.480
75 RAFAEL ANTONIO GARCIA SERRANO 73.290.129
76 LUÍS ENRIQUE HERNANDEZ ARRIETA 73.291.006
77 ARGEMIRO ANTONIO VISBAL YEPES 7.458.898
78 ANTONIO LUIS VILLALBA BARRIOS 3.864.408
79 DAIRO LUIS BUSTILLO PARRA 72.040.712

Página 16 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 315
Territorial

~J5£as 0 1 í
PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE / r ,

BOLÍVAR § j AVANZA{.-ORrRNAC ló\
& BOLIVAR. TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

0 0 3 * 1 * 0  DE RESULTADOS

80 JORGE ABEL TROCHA BARRIOS 72.145.309
81 JAVIER AQUILES CUETO DE LEON 3.866.256
82 HARLIN AIDEL CARO ARÍZA 72.199.547
83 CARLOS ALBERTO TROCHA VILLALVA 73.290.275
84 EDINSON RAFAEL ARRIETA ECHEVERRIA 73.290.073
85 GUSTAVOADOLFO BARRIOS HERNANDEZ 7.931.954
86 BAUDiLIA ROSA SIERRA VILLALBA 22.919.061
87 MALSÍN SAID CANTILLO AVILA 73.269.034
88 LUIS DE ORO GUTIERREZ 85.486.531
89 EMILCE MARIELA OSORÍO SANDOVAL 22.917.281
90 WÍLSON ALFONSO NARVAEZ MiER 8.719.814
91 ARNULFO LEVIS NARVAEZ DE ORO 12.588.715
92 EVADIA CANTILLO CHAMORRO 917.660
93 WÍLMER RAFAEL SIERRA FERNANDEZ 1.131.324.085
94 ALBERTO MANUEL TROCHA VILLALBA 3.864.426
95 LUIS VICENTE GARCIA GUSMAN 73.290.191
96 NICOLASA DEL CARMEN MUÑOZ TROCHA 36.592.665
97 FRANCISCO JOSE ANGULO ANGULO 8.660.370
98 MOISES DARLEN PADILLA DE LA CRUZ 7.457.314
99 DfVIS ANTONIO PADILLA LEON 3.866.218
100 ORLANDO RAFAEL ROSELLON MOSQUERA 77.171.534

101 GUSTAVO ALFONSO BUELVAS GUZMAN 7.929.745
102 ANDRES AVELINO YEPES TROCHA 73.290.324
103 GUSTAVO ADOLFO BARRIOS HERNANDEZ 7.931.954
104 PEDRO ALBERTO BARRIOS ANGULO 917.306
105 RAFAEL GARCIA SERRANO 73.290.129
106 CARLOS ALBERTO TROCHA VILLALBA 73.290.275
107 MARY LUZ BARRIOS MOJICA 22.913.260
108 JOSE LUIS TROCHA VILLALBA 73.290.336
109|___________ RAFEL BARRIOS PARRA 73.290.659
110 MANUEL ANTONIO VILLALBA RODELO 8.674.914
111 JUAN BAUTISTA DE ORO GARCIA 917.387
112 HERNANDO RAFAEL BARRIOS GUZMAN 917.397

Página 17 de 30



> %
. . . Hi \.U X)N
a- BOLÍVAR

Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

315
0  4 As k . 201Í

BOLIVAR SI AVANZA
S03:F5H0 DE RESULTADOS

113 ISMAEL JOANQUIN GUZMAN MIRANDA 3.864.289
114 YANETH LUCIA BARRIOS RODELO 33.338.364
115 KATER!NE LUCIA BARRIOS RODELO 1.049.482.087
116 NERLYS MARGARITA DE ORO MARIOTIS 45.780.641
117 INGRIS MARIA ZABALETA RODELO 45.780.289
118 JOSE RICARDO BARRIOS RODELO 3.864.501
119 ISAAC MANUEL BARRIOS RODELO 917.336
120 OTTO FERNANDO DE ORO RODELO 3.863.901
121 LUIS MAJINLEONES YEPES 12.038.199
122 ELIZABETH SIERRA GARCIA 1.049.483.740
123 SALOMON GUILLERMO GUTIERREZ MENDOZA 73.269.318
124 JOSE ANTONIO DE LA ROSA MORENO 73.268.524
125 OSCAR GREGORIO SANCHEZ SOLAES 73.271.182
126 ARIEL SAMUEL ZABALETA PADILLA 73.290.755
127 LUIS GUILLERMO ORTEGA BUELVAS 7.642.540
128 ALIDiS ESTEHER HERRERA HERRRERA 22.913.663
129 YAQUELINE MARIA MIRANDA GARCIA 22.913.665

MUNICIPIO DE SAN JUAN NEPOMUCENO:

NUMERO NOMBRE Y APELLIDOS No. CEDULA

1 WIL.FRIDO RAFAEL SERRANO DE ORO 7.930.765
2 FERNANDO RAFAEL MARTINEZ FERNANDEZ 7.929.118
3 ELIAS GUILLERMO SALTARIN JIMENEZ 8.662.663
4 MARIA PULINA YEPES CARO 1.051.826.258
5 YAIR ALFONSO DIAZ CARO 1.042995738
6 RAMIRO RAFAEL POTTE BARRETO 7.927.204
7 ABEL SALVADOR MONTT DEULUFEUT 3.953.174
8 EDER ENRIQUE MONTERROSA CARO 7.930.735
9 JULIA ISABEL MELENDEZ MARTINEZ 2.3093.084
10 LUIS FERNANDO BARRIOS ORTEGA 7.928.100
11 FELIPE ALFONSO BARRETO POSSO 7.931.496

Página 18 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

5 1 .5
*2 p r o y e c t o  CONSTRUCCION PARTICIPATíVA DE

k A
k>\

ó: BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BUUVAR 51 AVANZA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

S03:EffKO0E RESULTADOS

L 2018

12 DAIRO ALFONSO POTE BARRETO 7.928.054
13 JUAN CARLOS ESTRADA BARRETO 73.229.616
14 RAFAEL GUSTAVO ORTEGA SANCHEZ 7.927.717
15 ARMANDO RAFAEL HERRERA ARRIETA 7.931.735
16 JOSE JOAQUIN BARRIOS GARCIA 7.927.355
17 PEDRO ANTONIO CASTELLAR RODELO 3.953.143
18 DANIEL ENRIQUE BLANCO YEPES 7.927.039
19 RAFAEL ANTONIO YEPES GUZMAN 956.885
20 RAFAEL VICENTE GUZMAN SALGADO 7.928.602
21 MANUEL GUILLERMO ACOSTA YEPES 7.927.361
22 MERCEDES ELENA CARMONA MENDOZA 3.333.8723
23 JOSE DEL CARMEN MARTINEZ CASTELLAR 7.929.783
24 FELICITO ANTONIO SERRANO CASTELLAR 3.953.254
25 MANUEL JOSE BARRIOS ESTRADA 7.929.548
26 LUIS ALFONSO RODRIGUEZ CASTILLO 73232362
27 SANDRA DEL SOCORRO BARRIO YEPES 33339086
28 ADOLFO APOLINAR HERRERA CARO 3.952.656
29 MANUEL ANTONIO CARO MENDOZA 3.953.476
30 ANTONIO MARIA LUNA SIERRA 73.228.895
31 DAVID JOSE ESTRADA MELENDEZ 3.955.012
32 LUIS RAMON MEJÍA BERMEJO 7.927.894
33 TULIA CATALINA SERRANO BERMEJO 33.337.034
34 PEDRO LUIS ARIÑA CASTRO 73.229.943
35 CARLOS JOSE BARRIOS MEJIA 7.930.496
36 CARLOS ARTURO SANCHEZ ACOSTA 73.231.508
37 EDUIN ENRRIQUE RUELLO ARIAS 73.227.221
38 ROBERTO ANTONIO CARMONA CARO 73.227.362
39 ISMAEL ANTONIO GUZMAN DE ORO 3.953.263
40 GABRIEL EDUARDO GARCIA RODRIGUEZ 7.927.357
41 UBALDO ViADEL BUELVA GUZMAN 7.927.120
42 JULIO CESAR YEPES GUZMAN 3.954.170
43 JUAN CARLOS YEPES GUMAN 73.226.630
44 ENEDIS AMPARO FERNANDEZ TAPIA 33.338.761
45 GERMAN ENRIQUE REYES RODELO 7.930.720

Página 19 de 30



■ ; * -j-,
wwmKNACk J\
«  BOLIVAR

Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

Afl
BOLÍVAR § j AVANZA

5 0 3$ «¿ 0 0 e  RESULTADOS

46 PEDRO JOSE BUELVA CENTENA 7.927.033
47 ANTONiO RAMON MARTINEZ TRUJILLO 7.927.207
48 RAFAEL GUSTAVO ORTEGA SANCHEZ 73.228.826
49 MAURICIO RAFAEL RUA BOSSA 1.051.815.843
50 MAURICIO ROMERO TAPIA 73228305
51 YISETH ELENA MENDOZA RODELO 33.274.167
52 HERNANDO MANUEL REYES RODELO 7.930.504
53 JUAN CARLOS RIVERO BARRETO 18.880.540
54 VIANIS MARÍA REYES RODELO 33.273.718
55 VICTOR MANUEL PEREZ PEREZ 7.930.728
56 SERGIO ANTONIO MENDOZA CASTELLAR 7.322.8836
57 VICTOR MANUEL HERRERA SARABA 8.792.830
58 EDWIN ENRIQUE CASTRO YEPES 1.051.832.619
59 WILFRIDO BARRIOS MELEDEZ 7.931.538
60 ARLET ALEJANDRA MEJIA SERRANO 4.573.1883
61 JOSE TOMAS BARRIOS LOBEZO 7.927.805
62 AIDA YOLANDA YEPES GUZMAN 23.091.268
63 SILFREDO MARTINEZ HERNANDEZ 7.928.058
64 MANUEL ANTONIO CASTRO MUÑOZ 7.927.893
65 RAFAEL ENRIQUE CASTRO BERMEJO 3.952.417
66 ALICIA ESTHER REYES CASTELLAR 2.308.9045
67 LUIS FELIPE RODELO POSSO 7.931.756
68 EDUARDO LEDESMA SIERRA 7.322.6391
69 GILBERTO DE JESUS OLIVERA BENITEZ 942.555
70 MARTHA ELENA SOLIS SUELVAS 33.337.104
71 GABRIEL VICENTE BARRIOS STRUEN 7.929.611
72 JOSE ANGEL RODELO DE ORO 7.927.219
73 GUSTAVO ALFONSO ESTRADA MELENDEZ 957.131
74 ELIZABETH DEL CARMEN MEJIA BERMEJO 23.088.293
75 OMAR RAFAEL YEPEZ PEREZ 73.226.122
76 EDUARDO ENRIQUE ESTRADA MELENDEZ 7.928.068
77 RAFAEL JOAQUIN BUELVAS SALGADO 956.895
78 JOAQUIN MANUEL SERRANO SALGADO 956.770
79 ROBINSON JOSE BUELVAS SALGADO 7.929.009

Página 20 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 315
Territorial

■ .-¿agfcttSagg U a

S3! PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATÍVA DE ' ¿Ti
BOLÍVAR Si AVANZA« B O L Í V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

G03!E5KO DE RESULTADOS

?

80 ELVIRA CONSTANCIA GUZMAN ROJAS 33143854
81 JORGE MENDOZA BARRIOS 7477699
82 OTTO NEDIS VASQUES STRUEN 7929886
83 MARTA CECILIA BUELVAS BUELVAS 45.781.671
84 LEANDRO JOSE TAPIA ROMERO 7.641.467
85 CESAR ARTURO TAPIA MARTINEZ 5.122.188
86 RODRIGO RAFAEL DIAZ TAPIA 7.928.683
87 LUIS MIGUEL RODELO MELENDEZ 73.227.007
88 JORGE ELIECER BARRIOS ARRIETA 3.953.455
89 MARIELA DEL CARMEN SERRANO DE LUNA 23.089.681
90 SUSANA ROMERO DE YEPEZ 23.088.010
91 NICOLAS ENRIQUE PARRA RODELO 7.927.007
92 LUANÍS MIGUEL POSSO ORTEGA 3.952,269
93 EDUARDO RAFAEL HERRRERA ANILLO 956.553
94 JOSE ANTONIO BUELVA DE ORO 3.956.429
95 MANUEL ANTONIO GONZALEZ YEPES 7.927.674
96 RAFAEL GUSTAVO BARRIOS BARRIOS 7.928.786
97 RAFAEL DE JESUS ANDRADE ACOSTA 3.956.380
98 JOAQUIN ANTONIO GUZMAN PEREZ 9.175.240
99 DALMIRO RAFAEL BUENDIA GUZMAN 7.930.808
100 WILMAN GONZALES GUZMAN 7.930.435

101
102

EDWIN ENRIQUE CASTRO YEPES
JULIA ISABEL MELENDEZ MARTINEZ

1.051.832.619 
23 093.084

103 SANDRA DEL SOCORRO BARRIO YEPES 33.339.086
104 LiNEiS THERAN CARMONA 45.781.253
105
107
108

ALVARO ENRIQUE POTES BARRETO
JOSE DEL CARMEN MARTINEZ CASTELLAR
LUIS FELIPE SUELVAS GUZMAN

9.080.038
7.929.783
956.733

109 ADOLFO APOLINAR HERRERA CARO 3.952.656
110
111
112

DAIRO JOSE ORTEGA LEONES
ROÑAL MANUEL BARRIOS MELENDEZ
FELIPE ALFONSO BARRETO POSSO

7.929.285
3.955.057
7.931.496

113 EVER AUGUSTO YEPES YEPES 3.954.031

Página 21 de 30



Secretarla de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
¿ BOLÍVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

31*
O <1 m .  2018

IOÜVÂRSJ AVANZA
C O S ÏW iO O E  RESULTADOS

114 MANUEL ANTONIO CARO MENDOZA 3.993.476
115 ALCIDES RAFAEL BALLESTEROS VERES 7.927.065
116 LUIS ARMANDO OCHOA SIERRA 9.113.791
117 ERLiN MEUSBURGER MARMOLEJO 9.086.438

118
ALFONSO BENJAMIN RODRIGUEZ 
DEULUFEUTT 7.927.213

119 ANTONIO DE JESUS BARRIOS VELASQUEZ 1.143.334.862
120 FELIPE ANTONIO CARO RODELO 7.928.789
121 MARIA VERES CASTELAR 33.273.924
122 LUIS FERNANDO BARRIOS ORTEGA 7.928.100
123 JOSE FRANCISCO ARIAS ESTRADA 3.952.993
124 LUIS ENRIQUE BARRIOS SANCHEZ 7.929.101
125 RAFAEL GUSTAVO BARRIOS BARRIOS 7.929.599
126 JUAN CARLOS BARRIOS SANCHEZ 7.931.858
127 ROSA ELENA REYES RODELO 23.089.043
128 MANUEL JOSE BARRIOS ESTRADA 7.929.548
129 ANIBAL JOAQUIN DIAZ RODELO 7.439.934
130 LUIS FELIPE GONZALES RODRIGUEZ 7.929.671
131 ROSANA PATRICIA MARTINEZ SERRANO 1.051.821.728
132 ALFREDO DE JESUS CASTELAR ARRETA 7.93.0233
133 TAÑIA MARGARITA HERRERA ARRETA 45.780.607
134 LISNIO ENRIQUE HERRERA CAMPO 3.953.142
135 GUMERCINDO JOSE MENDOZA LEYVA 7.927.270
136 EDILBERTO REYES MORALES 1.051.815.269
137 PEDRO MANUEL RODRIGUEZ MERCADO 7.928.761
138 EUGENIO ANTONIO MENDOZA CARMONA 19.890.049
139 GEINIS LUZ QUIROZ MEDINA 33.273.969
140 YANDY ALBERTO YEPEZ ANDRADE 73.230.313
141 DAIRO LUIS GUZMAN VERES 9.092.884
142 ROSANA PATRICIA MARTINEZ SERRANO 1.051.821.728
143 FELIPE ARMANDO YEPEZ DE ORO 7.585.107
144 GUSTAVO ANTONIO YEPEZ DE ORO 7931394
145 OMAR ANTONIO ARRETA MUÑOS 7.931.142
146 EDWIN PUEL.LO ARIAS 73.227.221

Página 22 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 315Territorial

O  HA

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
- # * ,  u  ^

BOLÍVAR Sí AVANZA
S O 3lESNO0f RESULTADOS

« IiOLÍVAIl TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

m .

147 RAFAEL GUSTAVO BARRIOS BARRIOS 7.928.786
148 OTTO BARRIOS LORA 7.408.059
149 GUSTAVO RANGEL CASTELAR CARMONA 7.929.601
150 JOSE ANTONIO MARTINEZ GARCIA 3.955.538
151 RAFAEL DE JESUS CONTRERAS CASTRO 7.927.226
152 ANTONIO MARIA LUNA SIERRA 73.228.895
153 JUAN ALBERTO SERRANO SIERRA 73.231.592
154 DARIELA ENRIQUE RODRIGUEZ SERRANO 7.928.231
155 EMILCE DEL SOCORRO ARRÍETA MERCADO 33.341.753
156 JOSE ANTONIO CABARCAS ANGULO 7.883.289
157 VITALIO RAFAEL YEPEZ SALGADO 3.954.046
158 LUIS CARLOS ORTEGA SANCHEZ 7.923.432
159 ROSALBA BALLESTEROS CONTRERAS 23.092.064
160 RAFAEL EDUARDO BARRERO POSSO 7.930.831
161 MANUEL ANTONIO CARO MENDOZA 3.953.476
162 JORGE ELIECER CASTR CALDERON 9.171.503
163 FRANCISCO MANUEL MENDOZA OCHOA 9.112.896
164 ROGER ESTEBAN SOLANO MARTINEZ 9.175.223
165 ESEQUIEL FEDERICO ARIAS ANILLO 73.232.239
166 OSNAIDER ARIÑA CASTELLAR 1.193.522.000
167 PABLO ROBERTO VERES SALGADO 3.954.037
168 NELSON ANTONIO VILLAMIL SERRANO 9.112.430
169 GABRIEL GUSTAVO BELTRAN CASTRO 7.930.390
170 LUIS ALBERTO TAPIAS MORENO 7.929.158
171 GABRIEL ENRIQUE TAPIA MERCADO 7.927.628
172 GABRIEL JOAQUIN CARMONA BUELVAS 7.927.353
173 FRANCISCO JAVIER TAPIA MERCADO 73.227.012
174 KELLY JOHANA CASTRO YEPEZ 1.051.814.677
175 WENDY CASTRO YEPES 1.051.829.764
176 LUIS ENRIQUE CASTRO SALGADO 73.232.062
177 EVELIN LUCIA CASTRO YEPES 1.051.816.241
178 LUIS ENRIQUE CASTRO SALGADO 7.929.336
179 ANDRES EZEQUIEL ARIAS PODELO 7.927.380
180 RAFEL ANTONIO BARRETO RODRIGUEZ 3.953.527

Página 23 de 30



Secretaría de Desarroíio Regional y Ordenamiento 
Territorial 315

i l i
{>:*.: FÁACJÚN 
di BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLÍVAR Sí AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 5 0 3 *5 *0  D f RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

181 JOSE LUÍS BERMEJO GLORIA 7.927.669
182 LUÍS HERNANDEZ CASTRO 3.956.294
183 NALLIDI ILUMINADA CARMONA GAZABON 33.341.839

MUNICIPIO DE SAN JACINTO:

NUM NOMBRES Y APELLIDOS No. CEDULA
1 ADOLFO MIGUEL VASQUEZ CARVAL 9.173.468
2 ADRiANA JOSEFA GONZALEZ LLERENA 33.107.067
3 ALFREDO MIGUEL ZABALA HERRERA 9.172.837
4 ALVARO ALFONSO BUELVAS VASQUEZ 9.173.868
5 ALVARO ALFONSO CASTRO RAMIREZ 15.248.603
6 ALVARO JOSE BUSTILLO ORTEGA 1.050.035.165
7 AMIR ABDALA KAMELL MENDOZA 9.173.242
8 ANA MATiLDE RAMIREZ CASTRO 33.107.907
9 ANA ZENITH ANILLO CARBONEL 33.106.729
10 ANDRES MAURICIO ALBIS TAPIA 1.002.442.297
11 ARGEMIRO JULIO RODRIGUEZ 3.893.984
12 ARISTIDES JULIO RODRIGUEZ 73.060.024
13 BRENDA ESTHER DE AVILA MARTINEZ 1.052.066.243
14 CARLOS GARCIA RAMOS 9.156.074
15 CARLOS ALBERTO ARRIETA ZABALA 9.172.646
16 CARLOS GUILLERMO FERNANDEZ GARCIA 3.950.432
17 CARLOS JOSE ESTRADA ARRIETA 9.176.807
18 CARLOS RAFAEL CASTRO PEREZ 9.170.130
19 CARLOS RAFAEL CARO GUZMAN 9.178.445
20 CARLOS UBADEL PEREZ MURILLO 92.500.923
21 CARMEN CECILIA CONTRERAS DIAZ 1.050.034.363
22 CALUDIA MARIA CARO DIAZ 45.498.991
23 CRISTINA ELIZABETH MELENDEZ DE ALVIS 33.279.088
24 DAISY JASMIN DUARTE PENALOZA 33.107.651
25 DARWIN ANDRES LANDERO MONTES 1.050.036.026

Página 24 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 31 5Territorial v  I  v

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE T r *  0 h
BOLÍVAR §j AVANZATECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ABR.

26 DIMAS AUGUSTO TORRES CAREY 9.176.811
27 ELiAS YIDIOS SUCCAR KAMELL 9.177.772
28 ELIDA MERCEDES ANGULO LIDUEÑA 33.108.272
29 ELIECER FRANCISCO MEJIA CARBAL 9.170.642
30 EMIRO JOSE CARBAL CARO 9.174.388
31 EUCLiDES RAFAEL DE AVILA GARCIA 73.545.505
32 EVERNIS LANDERO CALVO 73.060.067
33 EVERT LUIS BUSTILLO MELENDEZ 9.179.027
34 FERNANDO RAFAEL PIMIENTA GARCIA 9.177.415
35 FILADELFO GONZALEZ OVIEDO 73.060.087
36 FRANKLIN ASTOLFO YEPES PERTUZ 9.173.304
37 FREDY ABRAHAN JASPE BUELVA 9.171.254
38 FREDYS ALBERTO HERRERA AMEZQUITA 1.050.035.190
39 FREDYS LiBARDO FERNANDEZ LORA 9.177.680
40 GERMIN RAFAEL LANDERO CALVO 8.852.956
41 GREDY ALEJANDRO CERPA TAPIA 72.234.129
42 GUSTAVO ALFONSO ORTEGA CASAS 9.171.584
43 HAROLD RAFAEL SIERRA REYES 9.176.564
44 HAROLD WILLIAM ANILLO ORTEGA 9.175.089
45 HASSAN ALBERTO KAMELL DÍAZ 1.047.389.749
46 HILDA KARINA FONSECA KAMELL 33.226.525
47 HUMBERTO MANUEL VASQUEZ ORTEGA 9.171.954
48 JAIME ADOLFO CAMARGO PACHECO 9.177.123
49 JAIRO MANUEL ANILLO CARVAL 9.177.168
50 JABEIDY ENRIQUE ORTEGA CARVAL 9.174.231
51 JAVIER CLEMENTE VASQUEZ CASAS 9.176.939
52 JHONIS RAFAEL CONTRERAS DIAZ 9.176.713
53 JOAQUIN ADOLFO LEONES PUENTE 9.172.721
54 JORGE LEONARDO CAMARGO CAMARGO 1.192.763.723
55 JORGE LUIS GARCIA RAMOS 1.060.034.107
56 JOSE AGUSTIN ORTEGA AMARANTO 953.897
57 JOSE ALFREDO TAPIA BARRETO 9.173.435
58 JOSE DE LA ENCARNACION ESTRADA TORRES 3.950.797
59 JOSE DEL CARMEN CARO PAJARO 9.173.963

Pagina 25 de 30



Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

315
( H a

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
J J F v

COfcrFAAl M>4
BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLIVAR §j AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

C03ÍE5S0 DE RESULTADOS

60 JOSE GUILLERMO CARRILLO MUÑOZ 9.176.806
61 JOSE JOAQUIN CASTRO GARCIA 9.175.099
62 JOSE LUIS MENDOZA NAVARRO 1.050.038.856
63 JOSE LUIS DE AVILA VIANA 9.176.607
64 JOSE MARIA VIANA SUELVAS 9.170.054
65 JOSE VICENTE VERES RODELO 9.171.079
66 JULIO RAFAEL ANILLO RIVERA 9.176.932
67 JUAN MANUEL CARO MIRANDA 9.173.644
68 KETY DEL CARMEN DIAZ YEPES 33.148.649
69 LUIS ADOLFO CARO ANILLO 9.175.225
70 LUIS ANTONIO TAMARA CARO 9.170.293
71 LUIS CARLOS GARCIA LEONES 9.174.219
72 LUIS CARLOS GUZMAN FERNANDEZ 9.170.863
73 LUIS CARLOS ALVAREZ TAPIA 9.173.312
74 MANUEL ADOLFO QUIROZ TIETJEN 9.127.099
75 MANUEL ALFREDO FERNANDEZ BARRIOS 9.172.105
76 MANUEL MARIA CARO PACHECO 9.171.587
76 MANUEL GREGORIO MUÑOZ GARCIA 9.178.216
77 MARGOTH DEL SOCORRO LORA DE CERPA 23.085.351
78 MARIA DE LOS ANGELES DIAZ CERPA 23.085.374
79 MIGUEL ANDRES SOLANO YEPEZ 9.177.966
80 MIGUEL ANGEL LORA TAPIA 9.172.615
81 MIGUEL SANTIAGO LEONES TORRES 73.073.097
82 OSCAR LUIS VASQUEZ MELENDEZ 9.175.032
83 OSCAR MANUEL CARRILLO MUÑOZ 9.177.710
84 OSWALDO ENRIQUE CARBAL CARO 9.170.848
85 PABLO ROBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ 73.060.004
86 PEDRO ADAN LEIVA VILL.ARREAL 73.545.018
87 PEDRO RAFAEL CASTRO PEREZ 9.170.832
88 PETRONACHICO JULIO 45.415.004
89 REGULO HERRERA SOLANO 9.170.403
90 ROGELIO ANTONIO GARCIA GARCIA 953.904
91 SANTANDER FERNANDEZ SALGADO 9.171.474
92 SANTIAGO MANUEL PUELLO ROMERO 9.173.098

Página 26 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial 3 1 5

f l ®
PROYECTO CONSTRUCCION PARTICiPATiVA DE 0  ^

v .Oft: KNAl |ü:\
C-- BOL! VA ft TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLÍVAR §1 AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

SOSiErrfiO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

93 TERESA DE JESUS GARCIA DE LEONES 33.105.213
94 VIVIANA VILLALVA CONEO 1.047.382.477
95 WALTER ENRIQUE TORRES DIAZ 9.174.321
96 WILSON GABRIEL VASQUEZ DEAVÍLA 9.173.701
97 YEISON JOSE SALINAS RODRIGUEZ 1.051.819.480
98 YENNYS DEL MILAGRO VASQUEZ SIERRA 33.226.451
99 YIDIS ANTONIO ROCHA ACOSTA 9.176.115
100 YIMMY RICARDO ALVAREZ CALVO 9.176.925 l

101 ALVARO RAFAEL CHARRYS ALVAREZ 9.174.121
102 ALEXANDER RAFAEL VILLEGAS MEJIA 9.177.019
103 ARGEMIRO JULIO RODRIGUEZ 3.893.984
104 BENJAMIN ANTONIO LOPEZ MELENDEZ 9.106.203
105 CARLOS ELIA NAVARRO TORRES 9.107.842
106 DEIBIS SALGUEDO ALVIS 73.230.813
107 FERNANDO MIGUEL NAVARRO GARCIA 9.172.980
108 HERNANDO MIGUEL YEPES GARCIA 9.173.262
109 JAIME LUIS VASCO GARCIA 9.174.031
110 JORGE LEONARDO CAMARGO CAMARGO 1.192.763.723
111 ALVARO ALFONSO CASTRO RAMIREZ 15.248.603
112 JOSE DEL CARMEN ARIAS ESTRADA 9.172.209
113 JOSE MARIA CARO ACOSTA 9.170.209
114 JUAN CARLOS NAVARRO TORRES 73.432.835
115 LIGIA ESTHER CARBAL ANILLO 33.109.443
116 MANUEL ANTONIO ARRETA DIAZ 9.172.689
117 OSCAR NAY CASTRO GARCIA 9.176.061
118 RAFAEL ENRIQUE VASQUEZ CARVAL 9.170.809
119 RAFAEL GUSTAO GARCIA CARO 9.170.435
120 REYNALDO ADOLFO PIMIENTA CARVAL 9.171.900
121 CARMEN CECILIA TOBÍAS GARCIA 33.107.625
122 DAIRO LUIS VIANA VASQUEZ 9.174.986
123 EDGAR ENRIQUE RAMOS VELEZ 9.151.881
124 EDUARDO SEGUNDO RODRIGUEZ BLANCO 18.875.002
125 FREDYS ALBERTO GUZMAN ESCANDON 9.174.665

Pagina 27 de 30



Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento 3 1 5
Territorial

f g p
PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE

0  h  í¥/ /
BOLÍVAR Sí AVANZA

503*5X0 DE RESULTOOS
COi.rRK.Si k‘»¿
& BOLÍVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

126 GUSTAVO RAFEL ORTEGA TORRES 9.178.025
127 INGRIS LEONES VEGA 23.084.227
128 JORGE CARLOS ESCANDON LANCERO 91.177.596
129 JORGE LUÍS GARCIA CARO 9.170.929
130 JOSE JOAQUIN CASTRO ARIAS 9.170.194
131 KATY EDITH BOHORQUEZ RUIZ 1.039.688.220
132 KETTY DEL CARMEN DIZ YEPES 33.148.649
133 LUIS ALFREDO YEPES TORRES 9.174.656
134 LUIS MIGUEL VASQUEZ CASAS 9.172.003
135 MARCELA MARIA BARRETO SIERRA 1.007.137.208
136 MARGARITA BATISTA DE SIERRA 45.365.442
137 MARGELIS DEL CARMEN ROMERO VASQUEZ 33.226.046
138 MAURICIO HARVEY CARVAL VASQUEZ 1.050.037.337
139 MIGUEL AFONSO GARCIA LEONES 9.175.573
140 MIGUEL ANGEL GARCIA ESTRADA 9.175.888

141
NORIS DE LAS MERCEDES CASTILLO 
HERRERA 33107693

142 OSWALDO JOAQUIN CARVAL ZUÑIGA 9.175.770
143 PEDRO RAFAEL CASTRO PEREZ 9.170.832
144 RAMIRO RAFAEL ALMEIDA PAREDES 9.171.690
145 RAUL EDUARDO HERRERA MARMOLEJO 1.050.034.119
146 SIXTO JOSE CARBAL ZUÑIGA 9.173.917
147 SOTELO JAVIER CARVAL ZUÑIGA 9.173.811
148 YULIANIS KATERINE BOLAÑO VILLAR 1.050.038.658

PARAGRAFO 1: En e! evento en que alguno de los beneficiarios escogidos, no 
cumpla con lo establecido en el acta de compromiso por causas imputables a él y/o 
caso fortuito o fuerza mayor se reemplazará por otro potencial beneficiario de la lista 
de su municipio de los no seleccionados inicialmente y que cumpla con los requisitos 
exigidos por el proyecto.

Página 28 de 30



315 f
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
A

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

lT if
BOLÍVAR si AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

ARTICULO QUINTO: TÉNGASE, el listado del Municipio de Zambrano de los 
posibles beneficiarios del proyecto en etapa de evaluación, hasta tanto se verifique 
por parte de la Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial el 
cumplimiento de los requisitos para participar en el proyecto “CONSTRUCCION 
PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE 
BOLIVAR Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES”

PARAGRAGO 1: Una vez culmine el período de verificación de la información se 
procederá a dar alcance a esta resolución incluyendo los cien (100) beneficiarios 
correspondientes al municipio de Zambrano

ARTICULO SEXTO: Contra la presente resolución proceden los recursos de ley.

ARTICULO SEPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 0 b ABR. 2018

SECRETARIO DE DESARROLLO REGIONAL Y ORDENAMIENTO
TERRITORIAL(E)

GOBERNACION DE BOLIVAR

PROYECTÓ: N.Sierra -  Asesor Extern
M. G allo-Ase no.

REVISÓ: F.Cumplido -  Asesor Externo^

Página 29 de 30


